PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛАКИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.05.2013г.                                                                                                                          № 9
д. Быково

О  внесении  изменений  в  решение   Совета  депутатов                                                              Балакиревского сельского поселения  от 26.04.2010 № 6

«Об   утверждении     Положения   о   муниципальном

земельном          контроле           на            территории
Балакиревского              сельского                поселения

Дорогобужского района Смоленской области

          Рассмотрев протест прокуратуры Дорогобужского района Смоленской области на Положение о муниципальном земельном контроле на территории Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, в ходе которого выявлено не соответствие Положения требований Земельного кодекса Российской Федерации и ФЗ от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Совет депутатов Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

       1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 26.04.2010 № 6, следующие изменения и дополнения:
       1) пункт 4.1. дополнить п.п. 4.1.14 следующего содержания:

       «4.1.14. использования земель на территории поселения.»;

       2) содержание п.п. 4.4.1. заменить следующим содержанием:

      «4.4.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем  обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами.»;
      3) в п. 6.1. фразу «не чаще одного раза в два года» заменить фразой «не чаще чем один раз в три года»;

      4) п. 6.4. дополнить абзацем следующего содержания: «В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы прокуратуры.»;

       5) в п.п. 2, 6.4., 6.10., 7.1., 8.1.4., 8.1.5., 9 название «Территориальное межрайонное отделение № 3 Управления Роснедвижимости по Смоленской области» заменить названием «Сафоновский отдел Управления Росреестра по Смоленской области»;
      6) п. 6.5. дополнить абзацем следующего содержания:

      «В случае возникновения внеплановой проверки, проводимой по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, согласовывать проведение внеплановой проверки с прокуратурой Дорогобужского района.»;

       7) в п. 6.7. дату и номер «08.08.2001 № 134-ФЗ» заменить на следующую дату и номер: «26.12.2008г. № 294-ФЗ».

       2. Решение Совета депутатов Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 14.06.2012 № 13 «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Балакиревского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области» считать утратившим силу.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Балакиревское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                                 А.П. Трошин